PAGE
1

RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 11/2018
MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH, RS, torna público para conhecimento de quantos possam se interessar, que está RETIFICANDO o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 11/2018 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para a  contratação de empresa visando o fornecimento de 01 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, nos seguintes dispositivos:

PREÂMBULO:
	A sessão pública do PREGÃO será realizada na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, situada no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14 - centro, Selbach, RS, no dia 05 de abril de 2018 as 09:00 horas, quando deverão ser entregues, diretamente ao Pregoeiro, os documentos referentes ao Credenciamento, a Declaração Prévia de Habilitação, Declaração de enquadramento da empresa como ME ou EPP (se for o caso), Declaração de enquadramento no limite de receita referido no item 6.1.7 deste edital, no caso de cooperativas, os envelopes “A” - Proposta de Preços e “B” - Documentos de Habilitação pelas empresas interessadas.

...

2. Condições de participação
	...

2.1.3. (REVOGADO)
...

6.2. Da proposta de preços e documentos

...

6.2.2. A proposta de preço deverá
	...

C) Ser apresentada ...
...
C.2. Conter indicação da marca, modelo e/ou fabricante do produto cotado

6.2.5. Dos documentos para habilitação
	6.2.5.1. ...

             ...

XII – BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS...

...

XII.E - ... *COMPRAS E OUTROS SERVIÇOS*

LC = AC                   RESULTADO POSITIVO
          PC

LG=  AC + ARLP    RESULTADO POSITIVO

          PC + PELP

...

ANEXO I – Modelo de proposta de preços
	...

DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMA

UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA...

...

CONCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,75M3...
...

ANEXO VII – Termo de Referência
	1.3.1 ...
UMA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA...

...

CONCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,75M3...

Selbach, RS, 20 de março de  2018.

SÉRGIO DEMIR KUHN
Prefeito Municipal
CARLOS CESAR HANSEN
Pregoeiro
Visto e proposta de minuta:
VOLNEI SCHNEIDER

Advogado – OAB.RS 34.861

Volnei Schneider Sociedade de Advocacia OAB.RS 5.996

A serviço da Prefeitura Municipal de Selbach, RS